MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.457, DE 15 DE AGOSTO DE 2025

PUBLiCADfl NO DIO/E:s

E.~!, ;;zJ / IS / .:JOJJS

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SERVIDORES APROVADOS EM CONCURSO
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica
do Município de Serra e tendo em vista o Concurso Público realizado através do Edital nº
002/2024,

DECRETA:

Art. 1 º Ficam nomeados os candidatos aprovados no Concurso Público - Edital nº 002/2024
para exercer o cargo de provimento efetivo do quadro da Secretaria Municipal de Saúde, com
remuneração e atribuições previstas em lei específica, abaixo relacionados:

I - Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (40H);

ORDEM DE
NOME MODALIDADE

CONVOCAÇÃO
l MARlANA OLIVEIRA CARlOCA Ampla
2 FRANCIANE BORGES BARBOSA ppp
3 BRUNELLA PATRlCIO STEIN Ampla
4 ANA CAROLINA DE PAULA Ampla
5 MARlA DE FATIMA SILVA GUIMARAES ppp
6 MARTA VERL Y CAMPOS PCD
7 KARINA JESUS PIMENTEL ROSSI Ampla

II- Cargo: ENFERMEIRO (40H);

ORDEM DE
NOME MODALIDADE

CONVOCAÇÃO
1 KAMILA TESSAROLO VELAME Ampla
2 RAUNETE DE LURDES SILVA ppp
3 ISADORA RANGEL URBANO Ampla
4 LUANA OLIVEIRA BRUMATTI Ampla
5 ARY CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR ppp
6 WEMILLY LORENZON P ASINATO PCD
7 F ABIANA COSTA FREIRE Ampla
8 JAMILLY ALVES DE SOUZA MARCHETTE Ampla
9 DYONATA LUCAS RlBEIRO DE JESUS ppp
10 SHIRLEY DE JESUS COELHO Ampla
11 EDUARDO DE OLIVEIRA MARQUES Ampla
12 ADRlANA DE PAULA SILVA ppp
13 NA Y ARA TORETT A ZEN CICUTI Ampla
14 BY ANCA DE PAULA GOMES SILVEIRA Ampla
15 MONIQUE MARTINS DOS SANTOS ppp

Rm Maestro Antônio Cícero, nº 1 11, Centro - SerrafES CFP · 29176- 100

li
' (!]

:'.!.- . •

.. . . ...: . (!] ' , '-'~

Autenticar documtmtlllihigaiMJttprnfttit~~~l!rbr.es .gov .br/autenticidade
com o identificador 31003600320032003500340033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

16
17
18
19
20

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

HENRIQUE DE CASTRO
MARIA DA PENHA DA CRUZ MARCOS
CLAUDIO SERGIO MACHADO ROCHA
MANOELA PEREIRA DA SILVA
QUEILA DE LIRA FURTADO SANTOS

III- Cargo: MÉDICO CLÍNICO GERAL (40H);

Ampla
Ampla
Ampla

ppp
Ampla

ORDEM DE NOME MODALIDADE CONVOCAÇÃO
1 GABRIEL NUNES MILAGRE Ampla
2 SARAH LIMA RIBEIRO ppp
3 KAICKI TEOFILO DA SILVA Ampla
4 MARIA CECÍLIA BARA TELA Ampla
5 ANDREZZA PENHA CAMARGO ppp
6 BRENNO MAGALHAES SIMOES PCD
7 TARCISO BRENO MELO CALIXTO Ampla
8 LUCAS MAGESKI MARTINS Ampla
9 F ABIO ALVES DOS SANTOS ppp
10 MARIA EDUARDA MORAIS HIBNER AMARAL Ampla
11 CAMILLA RODRIGUES PAIVA Ampla
12 KORELL Y POTON FURIERI ROCHA ppp
13 LUCAS MAGNAGO PEREIRA Ampla
14 CELTA CAROLINE MONTEIRO DE MENEZES Ampla
15 BRUNO MONTEIRO DA SILVA ppp

Art. 2° Os candidatos relacionados no art. 1 º deste Decreto deverão comparecer à Secretaria
Municipal de Saúde para realização dos procedimentos inerentes à escolha da lotação, posse e
início das atividades, conforme datas e horários estabelecidos no cronograma constante no
ANEXO I.

Art. 3° A admissão dos candidatos nomeados pelo presente Decreto fica condicionada ao
cumprimento dos prazos e procedimentos listados no Edital de Convocação nº 001/2025, à
declaração de aptidão no exame admissional e à apresentação da documentação exigida por
meio de processo eletrônico.

Art. 4º Será tomada sem efeito a nomeação do candidato que não cumprir os prazos legais e
procedimentos estabelecidos neste Decreto para posse e exercício.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Palácio Municipal em Serra, 15 de · agosto de 2025.

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/FS CFP· 29176-100

Autenticar documtmtraihigitiMJ~futtitt@~.-çin1apaMJí$'erbr.es.g0v.br/autenticidade
com o identificador 31003600320032003500340033003A00540052004100, Documento assinado

digita lmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

ANEXOI
CRONOGRAMA PREVISTO

ESCOLHA DE VAGAS/LOTAÇÃO

INICIO DAS ATIVIDADES

25/08/2025 às 09:00h

O 1/09/2025 às 09:00h

LOCAL: AUDITORIO DO CENTRO ADMINISTRA TNO ARINO GONÇALVES (AUDITORIO
DA SEDU)

RUA DOMINGOS MARTINS - Nº 181, SERRA SEDE-ES

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111 , Centro - SerralES CEP· 29176- 100

Autenticar documtmtnlihigaiMJltfJrnfbtt~~~l!rl:a-. es .gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600320032003500340033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode

https :// prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade

31003600320032003500340033003A00540052004100

Assinado eletronicamente por WEVERSON VALCKER MEIRELES em 20/08/2025 14:56
Checksum:C29A3C9FE5E4CF85058974024F33482E30120643F57FEC1424EOE3F936B886B3

ser acessado no endereço

utilizando o identificador

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003600320032003500340033003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.